АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О размещении Объявления

О проведении отбора для предоставления субсидии

 из бюджета городского округа Лобня муниципальным предприятиям и (или)

юридическим лицам, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности,

возникшей в связи с осуществлением видов деятельности  в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам

 и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию

 и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа,

 для реализации мер по предупреждению банкротства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Решением Совета

депутатов городского округа Лобня Московской области от 28.05.2025 № 1/48

«Положение о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Лобня»,

Постановлением Администрации городского округа Лобня Московской области

от 12.02.2026 № 143-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

 из бюджета городского округа Лобня муниципальным предприятиям  и (или)

юридическим лицам, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

Документ создан в электронной форме. № 147-ПА от 13.02.2026. Исполнитель: Сазонова Т.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.02.2026 13:11

коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности,

возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам

и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа,  для реализации мер

 по предупреждению банкротства», руководствуясь Уставом Администрации

городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.лобня.рф. Объявление о проведении отбора для предоставления субсидии

из бюджета городского округа Лобня муниципальным предприятиям  и (или)

юридическим лицам, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности,

возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам

 и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа,  для реализации мер

по предупреждению банкротства.

2. Назначить дату и время начала подачи заявок с 09.00-18.00 часов

 по рабочим дням с 16.02.2026 дату и время окончания подачи заявок

с 9.00-16.45 часов 20.02.2026  по адресу: 141730, Московская область, г. Лобня,

ул. Ленина, д. 21, каб. 215.

3. Утвердить срок отбора получателей субсидии проводимого Комиссией

путем запроса предложений на основании Заявок на предоставление субсидии,

в течение двух рабочих дней со дня окончания приема Заявок.

4. Разместить информацию следующего содержания:

- Главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющим

предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете городского округа Лобня на соответствующий

финансовый год и на плановый период, утвержденном решением Совета

депутатов городского округа Лобня, является Администрация городского округа

Лобня (далее – Администрация), юридический и почтовый адрес: 141730,

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 21, электронный адрес

gkh-lobnya@yandex.ru, официальный сайт Администрации городского округа

Лобня: www.лобня.рф.

- Целью предоставления субсидии является реализация мер

по предупреждению банкротства муниципальных предприятий  и (или)

юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности,

возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам

Документ создан в электронной форме. № 147-ПА от 13.02.2026. Исполнитель: Сазонова Т.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.02.2026 13:11

http://www.лобня.рф/

и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа.

- Требования к участникам отбора и перечню документов, представляемых

участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых

к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; порядок отзыва

заявок участников отбора, порядок возврата заявок участникам отбора; порядок

предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления

о проведении отбора, дату начала и окончания срока такого предоставления;

порядок рассмотрения и заявок участников отбора; условия признания

победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;

даты размещения результатов отбора на Едином портале и/или на официальном

сайте Главного распорядителя как получателя бюджетных средств

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, срок, в течение

которого победитель отбора должен подписать соглашение о предоставлении

субсидии определены Постановлением Администрации городского округа Лобня

от 12.02.2026 г. № 143-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из бюджета городского округа Лобня муниципальным предприятиям  и (или)

юридическим лицам, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности,

возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам

и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа,  для реализации мер

по предупреждению банкротства» (Далее – Порядок) (размещено на официальном

сайте Администрации городского округа Лобня: https://xn--90athc1g.xn--

p1ai/orgvl/regulatory/index.php?ELEMENT_ID=69708

- Комиссия проводит заседание, на котором рассматривает Заявки

получателей субсидии, направленных Участниками отбора для участия

 в отборе, исходя из соответствия Участника отбора критериям отбора

и очередности поступления Заявок на соответствие критериям и условиям

предоставления субсидии. Заседание Комиссии проводится по адресу: 141730,

Московская область, г. о. Лобня, г. Лобня, ул. Ленина, д. 21.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского

округа Лобня Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» www.лобня.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа  Пигуля С.А.

Глава городского округа Лобня                                                                 А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 147-ПА от 13.02.2026. Исполнитель: Сазонова Т.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.02.2026 13:11

	13_02_2026_147_ПА_Кротова_А_В_Кротова_А_В_.pdf
	1
	2
	3